(Crismón)' In Dei nomine et eius diuina clementia. Ego Sancius Dei gra-
na rex, Ranimiri regis filius, conpunctus amore Dei', pro remissione 
omnium peccatorum meorum et pro animabus patris et matris mee et mea 
omniumque parentum meorum, concedo et confirmo domino Deo et 
monasterio Sancti Victoriani Asaniensis et domno Grimaldo abbati omni-
busque eius successoribus et cunctis" monachis ibi Deo seruientibus pre-
sentibus et futuris in perpetuum, uniuersa dona et omnes possessiones et 
predia quas pacer meus et suus deberant iam predicto cenobio; scilicet 
monasteria, ecclesias, nulas, excusatos et omnia alodia magna t'e' parea 
que casque hodie qualicumque modo adquisierunt, cum omnibus omnino 
decimis et primiciis suis et cum omnibus aliis reditibus et usaticis ab inte-
gro, sicut inde exire debent; ut abeant, teneant et possideant hec omnia 
francha, libera et ingenua et sine omni mala troce ad propriam4  heredita-
tem illi qui in predicto cenobio sunt uel erunt per cuneta secula seculorum. 

Insuper' hec omnia dono, addo et concedo monasterio Sancti Victoriani 
Asaniensis, omnes omnino decimas et primicias omnium alodiorum, uilla-
rum et laborum omniumque hominum suorurn totiusque honoris sui qui ibi 
dedi" uel que in antea acquirere uel augmentare de me sitie de successoribus 
meis potuerint qualicumque modo, et' ut abeat liberas et ingenuas omnes 
ecclesias parrochitanas et eas que non sunt parrochitanas cum omnibus deci-
mis et primiciis suis, quartis, oblationibus et defunctionibus et omnibus aliis 
reditibus; et monasteria et celtas et untas et excusatos et" aguas et cursus agua-
rum et molendina et siluas et9  paludes et pascua et omnia alodia magna uel 
parua, quanta predictum monasterium uel abbates aut monachi a regibus uel 
ab episcopis uel a militibus uel a rusticis uel a quibuscumque personis dono 
comparatione adquisierunt uel in antea acquirere potuerint, omnia abeant et 
possideant per omnia secula seculorum. 

Dono uero adhuc et concedo predicto cenobio omnes omnino decimas 
ornnium peccorum ac iumentorum suorum, et mando et stabilisco in 
Aragone, in Suprarui atque in Ripacurcia'", ut greges ouium sitie bestiarum 
monasterii Sancti Victoriani et de omnes decanias eius et de hominibus 
illius omnia peccora tam malora quam minora, pascant et cubilent in rota 
mea terra sicut propria mea peccora, absque ello erbatico et sine omni 
molestia et iniuria et absque ullam deimationem et erbaticum" que non 
donent ulli homini cuiuscumque dignitatis sit, nisi monasterio Sancti 
Victoriani et abbati et monachis qui ibi sunt uel erunt in perpetuum. 
Iniungo quoque filiis et nepotibus meis et omnibus fidelibus regibus mihi 
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suceedentibus, nt hec riostra dona et instituid intemerata studeant conse-
ruare et propriis bonis locum hunc nenerandum sustentare non (literam, 

(patinas suorttni mereantur delictorum ueniarn percipere. Si itero oliqui 
eortnn hec nostra dona et instituta" 511511 temerario disrumpere 1101nel-int 
et locura predictum et res sibi pertinentes monachosque ibi Deo semientes 
inquietare prestunserint, ira et maledictio Dei super eas ucniat et cura 
Datan et Abiron et luda Domini traditore in interno ardeat et 
libras fisco regis per.solnere cogantur'. 

Signiun regis Sancii (signo) Ranicniri regis filias. (Firma de Pedro 1 en 
caracteres eh.erbe,s- ). Signurn Ildctrntsi regis (ragua) Aragonis". 

Fasta carta in era .NP.Ca- .V"..X".1119. kalendas aprilis. Regnante me rege 
Sandio in Aragone, in Pampilonia, in Suprarh et in Ripacurcia. Adefonso 
rege in Tokio el in Ca.stella et in Gallecia. Grimaldo ahbatc in Sancto 
Victoriano. Garcia cpiscopo in lacha. S(eniorl Fertung Sanz iu Huarte. 
Sleniorl l.op Garcez in Unocastello et in AH-asta. S[enior] Ratnon Galindo 
in Stata. Senior] Petra Sanz in Boltania el. in Mercarlo. Sreniorl cenar 
Xemenez in Gallipienz. SEeniorl Sancto Fredelando in Atares. Sreniorl 
Galin Sanz in Sos et in Argedas. Sleniori Enneg Sanz in Montecluso. 
S[enior] Exenten Garzez in Rail. Sleniorl Fertung Sanz in Rail et in Elisa. 

Ego Exeminus presbiter scriba Sancionis regis, eius iussu scripsi hanc 
cariara et hoc signum (signo) leci. 

' 	(risnuttt. 1 loe est tramslatunt lame et lidcliter 1 tettim ct translatuni (atrito tal Lica.- 
hnnr sisar in originan instrumento inueni 

r 	Dei compumatis amore C. 
mutis C. 
uultintitieni rt (Muele C. 
super C. 
que ihi r[eili] omit'r C. 
et °mar C. 
et] outile (... 
el] (mude C. 

' 	in onmi mea terca que num-  abro tiel i11 antea ego et omites inei que post me tien- 
turi sutil in perpetuam quoquomodo t'equin -ere et examplare sine turgmentaue potnerinms 
wiarle C. 

" erhaticum otttife 

spit int disimila> infianiratil rliunlr 
persnlinutt. 
Signunt (sigma) Petri Dei gratia regis Aragonis et comitis liareltitionensis qui line 

"Jan lacio et firmo (atm nue signo roca corriiboranchi per preces Martini abhatis a tiatle C. 
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11056-10681, abril, 28' 	 55 

()riel 1.Mtrzrui.s-  y su mujer Cluixilo (luí, n Son l'ir(orirnr ilms1 obilum una nena rit el 

((tstro (le Sun .11(11-n'u, lugar (le 11l l'Iono. 

—.111V, Si"if /, c. 767, 	21 (do c. 9). 

In Dei nomine. Ego Dono! Banconis c 1 uxor mea Onixilo, explinxit nos 

1)etts el trina magesto ut facianurs karta elemosinaria (1(.• una fierra in (las-

tro Saticti Martini, in loco ubi dicitur ad intim llanura: de oriente et de